
12/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=650639&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade do Amazonas

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2017 
 

Às 18:54 horas do dia 02 de fevereiro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ARMANDO ARAUJO DE SOUZA JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 23105.000109/2017, Pregão nº 00008/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: EXAUSTOR
Descrição Complementar: EXAUSTOR, NOME EXAUSTOR TIPO INDUSTRIAL CENTRÍFUGO TRIFÁSICO 3HP 1730
RPM, MODELO: EC3 TN, CARCAÇA: CHAPA AÇO, TENSÃO: 220 / 380 / 440 V, CORRENTE: 9,40 / 5,40 / 4,70 A,
POTÊNCIA: 3 HP, ROTAÇÃO: 1730 RPM, VAZÃO: 55 M3 / MIN, PRESSÃO 65 MMCA, RUÍDO: 77 dBA, FREQUÊNCIA: 60
Hz, ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA, MOTOR BLINDDO IP55, EQUIPAMENTO DE BAIXA ROTAÇÃO,
INDICADO PARA EXAUSTÃO QUE REQUER ALTO RENDIMENTO DE VAZÃO E PRESSÃO.FABRICADO EM CHAPA DE AÇO
CARBONO,PINTADO NA COR PRETO EPÓXI, MANCALIZADOS COM ROLAMENTOS DE ESFERA, GIRANTE TIPO SIROCO
(PÁS CURVADAS) EM ALUMÍNIO FUNDIDO, MOTOR BLINDADO IP55.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UN
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 20.160,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$
12.698,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/02/2017
11:48:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGNUS COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 14.676.091/0001-

94, Melhor lance: R$ 12.698,0000

Homologado 02/02/2017
18:54:32

ARMANDO
ARAUJO DE

SOUZA JUNIOR
 
 

Fim do documento


